會議紀錄-1

醫學院民國 111 年 04 月份院務會議紀錄

時  間：民國 111年 04月 21日 (星期四) 中午 12時

地  點：本院四樓大會議室

主    席：沈院長延盛

出席人員：如出席簽到表                  紀錄:顏秀琴

壹、  確認上次會議紀錄(議程 p.3~6):確認通過。

貳、主席報告:

一、 近期 COVID-19本土個案快速增加，國家政策朝向減災並與病毒共存，希望民眾在防疫

下回歸正常生活。請轉知所屬師生、同仁避免進出公共場所及鼓勵疫苗追加劑施打，

保護自己也保護別人。

二、 有關附設醫院院長續任作業進度；院辦已於 3 月 1 日依該續任辦法簽請校長指派教授

代表一名組成院長續聘委員會，目前簽呈待校長核示中。俟校長指派代表後，續依行

政程序辦理連任事宜。

參、醫學院副院長暨各分處主任報告、附設醫院報告:

【許副院長桂森報告】

4/6院主管會議邀請圖書館醫分館分享及介紹「跳開期刊投稿陷阱－Open Access與

Mega/Predatory Journals」。上週科技部陳司長來校說明會上表示；以公部門立場，目前

不宜亦不會訂出掠奪性期刊及 Mega Journals清單，將由各校自行討論及界定。

【研究分處柯文謙主任報告】

COVID-19疫情分析及風險評估(如會中說明)，鼓勵施打第 3劑疫苗，請做好相關防疫措

施及準備工作，避免疫情帶來的衝擊。

【學務分處謝式洲主任報告】

今年校部畢業典禮訂於 5/21(六)舉行，當日可能與多系所學生招生考試行程重疊，請預

先規劃並留意學生動線。

【總務分處張志鵬主任報告】

一、校園交通管理委員會決議；醫學院汽車柵欄管制將納入學校統一管理，規劃於本院第

二研究大樓完工啟用後，該汽車柵欄系統與學校現有系統重新整合，憑車牌辨識或員

工識別證刷卡進入停放。

二、環保局來函要求劃設本校 6個校區為空氣品質維護管制區(成功校區、光復校區、成

會議紀錄-2

杏校區、力行校區、自強校區及敬業校區)，管制對象：柴油車、機車、施工機具管

制，應每年實施檢驗並合格、進入空維區不得停車怠速；管制方式:車牌辨識系統管

制與稽查管制（不定期人力執行），預計明年 1-6月宣導期，7月執行。

三、資安法已於去年修法，修法內容致機關學校各項資安政策更加嚴格，請同仁配合參加

5/5(四)由本校計網中心所舉辦的「111年度資通安全通識線上教育訓練」課程。

肆、提案討論：

第一案                                     提案單位：醫學院

案由：擬修正「國立成功大學醫學院教學特優教師獎勵與遴選要點」案，提請 審議。

說明：

一、依據本校 111年 01月 12日第 211次行政會議修正通過之「本校教學特優教師獎

勵與遴選要點」修正。

二、本案業經 111 年 04 月 06日院主管會議審議通過，詳如修訂條文對照表(議程

附件 1.1)及原要點(議程附件 1.2)，敬請 卓參。

擬辦：討論通過後，送本校教務處核備後實施。

決議：照案通過。

第二案                                     提案單位：醫學系

案由：擬修正「國立成功大學醫學院醫學系教師評審委員會設置辦法」案，提請 審

議。

說明：

一、依據本校「各學系(所)教師評審委員會設置辦法」修訂。

二、本次修正重點如下：

(一)修正教師於奉准借調、休假研究、全時進修研究、出國講學或留職停薪期間，

不得擔任教評會委員之規定。

(二)增訂系教評會委員在審議案件時，應自行迴避之規定。

(三)現今系務會議已經開始運作，依據本校各學系所教師評審委員會設置辦法之相

關規定，將本辦法修訂職權回歸系務會議審理。

三、本案業經 111年 01月 27日系教評會議、02月 22日系務會議、03月 08日院教

評會議及 04月 06日院主管會議審議通過，詳如修訂條文對照表(議程附件 2.1)

及原辦法(議程附件 2.2)，敬請 卓參。

擬辦：討論通過後，報請院長核轉校教師評審委員會核備後實施。

決議：照案通過。

會議紀錄-3

第三案                                     提案單位：醫學系

案由：擬修正「國立成功大學醫學院醫學系臨床教師設置辦法」案，提請 審議。

說明：

一、依據醫學院臨床教師設置辦法修訂本辦法。

二、本次修正重點如下：

(一)第二條:申請者原為「專任主治醫師」放寬為「專任醫事人員」。

(二)第七條:經醫學院院務會議通過，與本校正式簽訂教學、研究合作之公私立教

學醫院，其專任醫事人員得申請臨床教師。

三、本案業經 111年 01月 27日系教評會議、02月 22日系務會議、03月 08日院教

評會議及 04月 06日院主管會議審議通過，詳如修訂條文對照表(議程附件 3.1)

及原辦法(議程附件 3.2)，敬請 卓參。

擬辦：討論通過後，提校教師評審委員會核備後施行。

決議：照案通過。

伍、 各系所、崑巖醫圖分館、動物中心、教學資源中心、各委員會報告:

【暑期研究獎助金管理委員會-吳至行老師報告】

111年醫學院學生暑期研究活動徵件訊息已公告，敬請轉知並鼓勵師生參加。

陸、 臨時動議:

案一：本院成杏校區小東路大門口出入動線改善案，提請 討論。(黃朝慶代表)

說明：本院小東路出入口動線不明，同時有汽車、機車、腳踏車及行人交錯通行，非常

危險。

決議：經會中多方討論及建議，應納入第二研究大樓竣工啟用後之交通動線及車潮消長

影響，為整體考量妥適規劃，委請醫學院總務分處整體規劃，研議處理方案改

善。

柒、 散會:下午 12 時 50 分